B Vers. 25. *Quarta — mare.* Marcus autem dixit
quod etiam videt eos laborantes in remigando ⁴⁹.
Joannes vero quod remigaverant ferme stadia vi-
ginti quinque aut triginta. Stadium autem locus est
sive mensura centum ulnarum, quae ulna Grece
ὄργυια dicitur, et est manuum cum pectoris lati-
tudine extensio, continens sex pedes. Quartam vero
noctis vigiliam nominabant antiqui, qui in exerci-
tibus nocte vigilabant quartam noctis partem
postremas videlicet tres horas. Permisit ergo Christus
discipulos ad id usque tempus fluctuare, doc-
ens ut fortis efficiantur ad pericula quae dispensato-
rie inducuntur: nec facilem aut velocem quæ-
ramus liberationem. Præterea ut mortem præ oculis
habentes, et ab ea mirabiliter liberati, agnosce-
rent Deum esse eum, qui se servasset. Nondum enim
perfectam habebant certitudinem; ideo quoque
post liberationem adoraverunt eum dicentes:
Vere Dei Filius es.

C Vers. 26. *Et — clamaverunt.* Timorem qui ab
undis erat excipit alter timor: nec hunc solvit
donec clamaverunt, ut exercearentur ab ferendas
tentationum successiones.

D Vers. 27. *Ac protinus — nolite terreri.* Quia nocte
impediente, a persona eum cognoscere nequiverunt.
sui nunc indicium puta vocem eis inducit, quæ
illos utroque timore liberaret.

Vers. 28. *Respondens — Vers. 29. Veni.* Perve-
nire ad illum super aquas quærit, ut hinc certior
efficeretur, an ipse esset Christus. Potius tamen
dicendum, quod cum vocem ejus percepisset, su-
pra modum gavisus est et optabat ante alios ad
eum accedere.

E Vers. 29. *Cumque descendisset — Vers. 30. Serva-
me.* Mare quidem non timuit, quanquam fureret;
sed de jubentis potentia confisus, audacter ambu-
labat super aquas, et recte gradiebatur: vento
autem magis territus est, ne forte circumagendo
eum everteret. Hujusmodi enim est humana na-
tura, ut plerumque in magnis recte se gerat,
magis autem convincatur reprehensione digna esse
in minoribus. Consequens itaque est, ut debilitata
fide, per quam contra fluctus audenter erat, illius
destitueretur gratia, quæ levem ipsum efficiebat,
et demergeretur.

F Vers. 31. *Et continuo — hasitasti?* Hæc impro-
perans ostendit, quod nequaquam venti violentia

illum dejiciebat, sed exigua fiducia, hoc est in- firmitas dictæ fidei. Exigua ergo fidei hominem illum appellavit, ut qui ventum timens, magnam ejus partem abjecisset. Dicit itaque illi : *Cur hæsi- tasti?* sive, quare primum fiduciam habens, post- modum timuisti? Id enim appellavit hæsitationem. Nam qui contra fluctus te fortem reddebat, utique et contra ventum te fortem reddidisset.